





# Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllelaug

Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals  
CVR-nr. 38 05 09 15

## Årsrapport 2025

Godkendt på bestyrelsesmødet den 20. marts 2026  
Dirigent:

.....  
Rasmus Bang



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om virksomheden	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10







## Ledelsesberetning



**Oplysninger om virksomheden**

Navn	Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllelaug
Adresse, postnr. by	Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals
CVR-nr.	38 05 09 15
Stiftet	26. september 2016
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Peter Lunden, formand Niels Jakob Hansen Rene Jensen
Komplementar	Komplementarselskabet Gårestrup Vind ApS Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals CVR-nr. 38 04 99 25
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Østergade 23, 9800 Hjørring



## Ledelsesberetning



**Beretning**



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at opføre, eje og drive én vindmølle i Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllelaug samt dermed, efter bestyrelsens skøn, beslægtet virksomhed.



**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 4.375 t.kr. mod et overskud på 6.246 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 16.312 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat og egenkapital for tilfredsstillende.

Selskabets vindmølle blev i september 2022 ramt af et lyn. Skaden blev konstateret i april 2023 og lynnedslaget havde ødelagt den ene vinge, hvorfor vindmøllen ikke producerede strøm i perioden frem til udskiftning af den beskadigede vinge i september 2023.

Som anført i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2024 arbejdede selskabets ledelse fortsat på anerkendelse af yderligere forsikringsdækning vedrørende forsikringssagen. Vindmøllelauget modtog i december 2025 yderligere forsikringserstatning på 1.131 t.kr., som har påvirket årets resultat positivt med et tilsvarende beløb.

Selskabets ledelse arbejder fortsat på anerkendelse af yderligere forsikringsdækning vedrørende sagen jf. beskrivelsen i note 8.



**Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december



**Resultatopgørelse**

kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	5.761.887	7.729.948
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.333.005</u>	<u>-1.258.709</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.428.882	6.471.239
Finansielle omkostninger	<u>-54.145</u>	<u>-225.645</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>4.374.737</u></u>	<u><u>6.245.594</u></u>

**Forslag til resultatdisponering**

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.018.500	4.018.500
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	0	3.013.875
Overført resultat	<u>356.237</u>	<u>-786.781</u>
	<u>4.374.737</u>	<u>6.245.594</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december



**Balance**

Note	kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Vindmøller	<u>14.663.048</u>	<u>15.996.053</u>
		<u>14.663.048</u>	<u>15.996.053</u>
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>60.720</u>	<u>60.720</u>
		<u>60.720</u>	<u>60.720</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.723.768</u>	<u>16.056.773</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	815.857	828.832
	Andre tilgodehavender	61.115	48.321
	Periodeafgrænsningsposter	<u>26.650</u>	<u>25.337</u>
		<u>903.622</u>	<u>902.490</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.232.992</u>	<u>27</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.136.614</u>	<u>902.517</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>16.860.382</u>	<u>16.959.290</u>

<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Stamkapital	7.219.507	7.219.507
Overført resultat	5.073.718	4.717.481
Foreslået udbytte	4.018.500	4.018.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>16.311.725</u>	<u>15.955.488</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til komplementar	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til banker	0	675.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser	498.657	278.677
	<u>498.657</u>	<u>953.802</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>548.657</u>	<u>1.003.802</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>16.860.382</u>	<u>16.959.290</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 6 Antal ansatte
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december



## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	7.219.507	5.504.262	0	12.723.769
Overført via resultatdisponering	0	2.227.094	4.018.500	6.245.594
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-3.013.875	0	-3.013.875
<b>Egenkapital 1. januar 2025</b>	<b>7.219.507</b>	<b>4.717.481</b>	<b>4.018.500</b>	<b>15.955.488</b>
Overført via resultatdisponering	0	356.237	4.018.500	4.374.737
Udloddet udbytte	0	0	-4.018.500	-4.018.500
<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<b>7.219.507</b>	<b>5.073.718</b>	<b>4.018.500</b>	<b>16.311.725</b>

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 13.395 kommandistanparter a 1.120 kr., i alt 15.002.400 kr., hvoraf 7.219.507 kr. er indbetalt kontant pr. 31. december 2025.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

**Noter**



kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Indtægter</b>		
Forsikringserstatning vedrørende lynnedslag	<u>1.130.565</u>	<u>2.187.341</u>
	<u>1.130.565</u>	<u>2.187.341</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Bruttofortjeneste	<u>1.130.565</u>	<u>2.187.341</u>
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u><u>1.130.565</u></u>	<u><u>2.187.341</u></u>

**Materielle anlægsaktiver**



kr.

Kostpris 1. januar 2025	<u>34.540.536</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>34.540.536</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	18.544.483
Afskrivninger	<u>1.333.005</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>19.877.488</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u><u>14.663.048</u></u>

**Finansielle anlægsaktiver**

kr.

Andre  
værdipapirer og  
kapitalandele

Kostpris 1. januar 2025	<u>60.720</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>60.720</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u><u>60.720</u></u>

**Langfristede gældsforpligtelser**

kr.	Gæld i alt 31/12 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til komplementar	50.000	0	50.000	0
	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>50.000</u>	<u>0</u>







**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

**Noter**



**Antal ansatte**

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

**Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende vindmølleparcel af selskabsdeltagers selskab. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2025 kan ikke opgøres pålideligt, da lejen opgøres som en %-del af vindmøllens indtjening. Aftalen udløber ved nedtagelse og fjernelse af den opstillede vindmølle, og der påhviler selskabet pligt til retablering af arealet på udlejers forlangende.

Selskabet har indgået en uopsigelig servicekontrakt vedrørende selskabets vindmølle. Uopsigelighedsperioden udgør 2 år og den samlede forpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 638 t.kr. pr. 31. december 2025.

Selskabet har indgået administrationsaftale med selskabsdeltagers selskab. Administrationsaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2025 kan ikke opgøres, da administrationsvederlaget opgøres på baggrund af medgået tid.

Selskabet har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i selskabets normale drift.

**Eventualaktiver**

Selskabet har opgjort en mulig mererstatning vedrørende vingskaden konstateret i regnskabsåret 2023 i niveauet 500 t.kr. Selskabets ledelse har på nuværende tidspunkt ikke taget endelig beslutning om den videre proces for inddrivelsen af den mulige mererstatning.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til banker, som udgør et indestående på 1.233 kr. pr. 31. december 2025, er der givet transport i løbende elafregninger samt eventuelle forsikringsudbetalinger vedrørende vindmøllerne.

**Nærtstående parter**

**Transaktioner med nærtstående parter**

***Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser***

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indgår tilgodehavender overfor selskabsdeltager og dens nærtstående parter med samlet 750 t.kr. pr. 31. december 2025 mod 694 t.kr. pr. 31. december 2024.

***Leverandører af varer og tjenesteydelser***

I leverandører af varer og tjenesteydelser indgår gæld til selskabsdeltager og dens nærtstående parter med samlet 474 t.kr. pr. 31. december 2025 mod 256 t.kr. pr. 31. december 2024.